
UCHWAŁA Nr LXVIII/496/22 
RADY GMINY DZIAŁDOWO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Działdowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani A.W. z dnia 9 grudnia 2022 r. na działalność Wójta Gminy 
Działdowo z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do zawiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 grudnia 2022 r. do Rady Gminy Działdowo wpłynęła skarga Pani A.W.  na Wójta Gminy 
Działdowo w związku z nie wykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na 
zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym: art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), ustawą z dnia 
4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214), rozporządzeniem 
Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1916). 

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Działdowo skierowała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Działdowo ( dalej Komisja ) w celu jej zbadania i przygotowania propozycji sposobu załatwienia 
skargi,  w formie projektu uchwały. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 27 grudnia 2022 r. zapoznała się ze skargą oraz wysłuchała wyjaśnień 
pracowników Urzędu Gminy, a także zapoznała się ze stanowiskiem firmy Geo-System Sp. z o.o. z którą 
Gmina Działdowo na mocy zawartej umowy współpracuje przy realizacji zadania w zakresie udostępniania 
danych przestrzennych poprzez portal mapowy. 

Po dokonaniu analizy wniesionej skargi i udzielonych wyjaśnień Komisja ustaliła, że: 

1) Wójt Gminy Działdowo zapewnia dostęp do danych przestrzennych i ich zbiorów w formie przewidzianej 
przez ustawodawcę tj. w sposób zgodny ze schematem aplikacyjnym określonym rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2020 r. poz. 1916) – za pomocą usług 
sieciowych pobierania zgłoszonych do prowadzonej przez Głównego Geodetę Kraju Ewidencji Zbiorów 
i Usług Danych Przestrzennych pod pozycją właściwą dla Gminy Działdowo. 

2) Stwierdzenie, że opisana w skardze sytuacja w praktyce oznacza wydatkowanie środków publicznych na 
zapewnienie dostępu do danych przestrzennych nie spełniających wymagań przepisów prawa od ponad dwóch 
lat jest nieprawdziwe i nieuprawnione. Pierwsze działania dążące do udostępnienia zbiorów danych APP 
zostały podjęte przez firmę Geo-System Sp. z o.o. jeszcze przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia tj. 
przed listopadem 2020 r. Wykonawca na bieżąco współpracuje z gminą w celu uzupełnienia/poprawy 
informacji dla dotychczasowych planów wchodzących w skład zbioru, by zapewnić prawidłowość całego 
zbioru. Zbiory danych są udostępniane za pomocą usługi pobierania oraz są zgodne ze specyfikacją danych 
i wymaganiami rozporządzenia. 

3) Wójt Gminy Działdowo nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Wręcz 
przeciwnie, opisane wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie 
wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie 
z przepisami w Ewidencji zbiorów danych i usług prowadzonej przez Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii 
i jest zawarta również w metadanych utworzonych dla zbiorów Miejscowych Planów Zagospodarowania 
Przestrzennego i Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego zgodnie z zapisami 
ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

Zgodnie z treścią art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez 
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie spraw. Ta sytuacja nie miała miejsca. 



 
Mając powyższe na uwadze Komisja rekomenduje Radzie Gminy Działdowo uznanie skargi za bezzasadną. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak  

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



